

Møtedato: 13.05.2024
Arkivnr.: 2024/12

Saksbeh/tlf:
Pål Madsen, Bjørn Bech-Hanssen

Sted/Dato:
Sandnessjøen 06.05.2024

Styresak 43-2024 – Ambulansestasjon Mosjøen

Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak:

1. Styret vedtar at Helgelandssykehuset lyser ut konkurranse på leie av ambulansestasjon i henhold til Alternativ B i styresak 11-2023.
2. Stasjonen skal ha kapasitet for fire ambulanser, hvorav tre på døgn- og én på dagberedskap.
3. Saken oversendes Helse Nord for administrativ behandling

Formål:

Oppfølging av vedtak i styresakene 11-2023 og 97-2023.

Bakgrunn:

I styresak 11-2023 – «Ambulansestasjon Mosjøen – plassering og finansiering» gjorde styret følgende vedtak:

1. *Styret i Helgelandssykehuset vedtar at anskaffelse av nye arealer til ambulansetjenesten i Mosjøen gjøres ved å bygge om og bygge ut eksisterende bygningsmasse ved Helgelandssykehuset Mosjøen. Øvre kostnadsgrense settes til 20. mill. kroner.*
2. *Styret i Helgelandssykehuset ber adm. dir. sende saken til Helse Nord RHF for videre behandling jf. konsernbestemmelser for investeringer.*
3. *Styret i Helgelandssykehuset ber adm. dir. ivareta dialog med Vefsn kommune i forhold til etablering av kompetansesenteret.*

I styresak 97-2023 – «Ambulansestasjon Mosjøen» gjorde styret følgende vedtak:
Styret i Helgelandssykehuset HF ber administrasjon komme tilbake med saken.

En mulighetsstudie viste at en utbygging i henhold til vedtakspunkt 1 i styresak 11-2023 ikke gir ønsket kvalitet på stasjonen innenfor en kostnadsramme på 20 mill. kroner. Prosjektet ble som følge av dette lagt på is sommeren 2023. Styret ble muntlig orientert om dette av administrerende direktør i møte 28. august og igjen 13. september 2023. Samtidig ble dialogen med Vefsn kommune videreført med tanke på å få en avklaring om hvorvidt et samarbeid om bygging av stasjoner for nødetatene er ønskelig.

Da saken ble behandlet i styremøte 27. november 2023, hadde det ennå ikke kommet en endelig avklaring i samarbeidsforholdet med Vefsn kommune. Videre var Helse Nords omstillingsprosess i en fase som innebar stor usikkerhet rundt framtidig sykehusstruktur på Helgeland og dermed hvilket behov det vil være for ambulanser i Mosjøen i framtiden. Styret ønsket derfor å få saken tilbake etter avklaringer.

I brev fra Vefsn kommune 15. januar 2024 opplyses det at hverken ny brannstasjon eller nytt sykehjem kom inn i økonomiplan for perioden 2024-2027 da denne ble vedtatt i kommunestyret i desember 2023. Med dette som bakgrunn anser kommunen det nå for lite aktuelt å konkludere med en omforent felles lokalisering i et perspektiv som samsvarer med Helgelandssykehusets behov for rask avklaring.

Ambulansestasjonen i Mosjøen har i dag to ambulanser i døgnerberedskap. Siden tjenesten har en døgnturnus med vakt på vaktrom og hvilende vakt om natten, er det behov for sovefasiliteter. I tillegg til fast ansatte har stasjonen i perioder opp til to lærlinger.

Arbeidstilsynet har strenge krav til ambulansestasjoners innhold og utforming, blant annet knyttet til rene og urene soner i garderoben. Dagens stasjon har over flere år avveket fra disse kravene. Videre er både standarden generelt sett og størrelsen på lokalene for lav.

Helse Nord ba i november 2023 Helgelandssykehuset estimere konsekvenser for de prehospitale tjenestene ved tre ulike scenarier; ett sykehus på Helgeland i enten Mo i Rana, Mosjøen eller Sandnessjøen. Prehospital klinikk estimerte at Mosjøen ville ha behov for mellom to (dagens situasjon) og fire (hvorav én bare på dagberedskap) ambulanser avhengig av sykehusets plassering. Dette behovet samsvarer med behovet for forsterket ambulanseberedskap som følge av vedtaket i styresak 9-2023. Siden bare én av de to ekstra ambulansene skal ha døgnerberedskap, er det bare to soverom som skiller alternativene. Når det gjelder garasjer, mangler ambulansetjenesten i dag garasje plass til alle kjøretøyene og leier derfor garasjer eksternt. Det vil derfor uansett være behov for to ekstra garasjeplasser. Fortsatt behov for bare to ambulanser i Mosjøen er kun knyttet til scenariet ett sykehus på Helgeland med plassering i Mosjøen.

Leiekostnaden for ny ambulansestasjon belastes driftsbudsjettet for prehospital klinikk. Hvor stor leiekostnaden vil bli avhenger av hvilke utgangspunkt for å etablere en funksjonell ambulansestasjon som er tilgjengelig i markedet. Arealbehov er ikke endelig avklart, men hvis vi anslår et arealbehov på ca. 1 000 m² så bør vi kunne få leie en stasjon til noe rundt 2 mill. kr. pr. år. Omfang av tilpassinger ut fra et eksisterende bygg vil også påvirke leietiden vi binder oss opp på. På grunn av denne usikkerheten anbefales det at saken legges frem for styret på nytt etter at pris på leie er innhentet. Prosjektet skal også sikres slik at regelverket rundt helseforetakenes forbud mot finansiell leasing ikke brytes.

Administrerende direktørs vurdering:

Styrets vedtak i sak 11-2023 gir ikke ønsket kvalitet på ambulansestasjonen innenfor en kostnadsramme på 20 mill. kroner. Det er derfor behov for å tenke nytt. I nevnte styresak skisseres en alternativ løsning (alternativ B) ved at foretaket lyser ut konkurranse på leie av

ambulansestasjon i Mosjøen-området. Også dette alternativet ble vurdert å kunne gi gode og funksjonelle arealer.

Administrerende direktør ser behov for å lande denne saken. Et nært samarbeid mellom ambulansetjenesten og Vefsn kommune er svært ønskelig, men tilbakemeldingen fra kommunen i januar viser at en fysisk samlokalisering ikke er aktuelt nå. Et prehospitalt trenings- og kompetansesenter vil imidlertid på sikt kunne åpne muligheter for felles ferdighets- og kompetanseutvikling.

Det er fremdeles usikkert når framtidig sykehusstruktur er avklart, men den stasjonskapasiteten som er beregnet som følge av vedtak i styresak 9-2023 vurderes å være hensiktsmessig uansett utfall.

Administrerende direktør anbefaler derfor at Helgelandssykehuset snarest mulig lyser ut konkurranse på leie av ambulansestasjon i henhold til Alternativ B i styresak 11-2023. Stasjonen bør ha kapasitet for fire ambulanser, hvorav tre på døgn- og én på dagberedskap.

Tilbudskonkurransen lyses ut med forbehold om styrets godkjenning, godkjenning i Helse Nord og finansiering. Styret vil få seg fremlagt denne saken på nytt når tilbud på å innleie er innhentet slik at kostnaden kan innarbeides i budsjett 2025.

Sandnessjøen. 06.05.2024

Lena Elisabeth Nielsen
administrerende direktør